Antependilia. 8. Flaveum intermixto albo cum canibus et aviculis, tenentes
insimul cathenas. 9. Brunaticum habens et pecias albas, quod dedit dus Bistrziczky.
10. Album, habens in medio rubeam peciam et parvas pecias cum aquilis. ll. Quartum
rubeum cum sstrichonibus nigris de harras.

Parva antependilia pro altario s. Venceslai. 12. Albumcum liliis.
13. Aliud item album cum imagine beatae Virginis in medio. 14. Tercium curn peciis
brunaticis et albis, quod dedit dns Bistrziczky. 15. Quartum rubeum cum imaginibus.
16. Quintum exile cum leonibus albis. 17. 'l'kanicze tres.

Capsae tres corporalium. 18. Una rubea cum crucifixo. 19. Secunda viridis.
20. Tercia mixta colorum rubeo, flaveo, albo.

Calices. 21. Calix deauratus in pede, habens crucifixum et s. Venceslaum.
22. Secundum iterum deauratus, in pomo habens rosas.

Pacificalia tria. 23. Unum, quod dedit dns Bartholomeus,") pulcrumet
rotundum, ex una parte cum crucifixo, ex altera cum angelis, unus tenens clipeum, alii
lapides. 24. Secundum parvum deauratum, crucifixum habens. 25. Tercium deauratum
cum birello et una margarita et duobus lapidibus. 26. Ampularum duo paria stannea.
27. Missalia duo: primum habens ab ante ,Summe sacerdos', secundum habens officium
in primo folio Mariae Nivis et Visitationis. 28. Candelabria tria paria cuprea. 29. Mappae
decem'in uno pro maiori et minori altario insimul computaudo. 30. Velum nigrum, quod
imponitur cancello tempore quadragesimali."

XXI. Inventář z r. 1503.

Inventarium rerum sacrarum sanctae Pragensis ecclesiae per me Joannem tunc
temporis custodem manu propria conscriptum, et hoc anno incarnacionis dni millesimo
quingentesimo tercio die quinta mensis Julii. Shoduje se celkem s inv. 2 r. 1496, až
na některé změny, jež uvedeny v poznámkách k inventarum z r. 1480 a 1496, a na tyto

') lnv. z r. 1503: .Xllll". — ') V iuv. 2 r. 1512 cela věta přelržena a připsáno: ,.ad campanam
data sunt'. — ') lnv. 2 r. 1517: ,,diebus dominicis praeter" quadragesimam". — ') Bartoň z Tachova,
konšel Hradčanský.

— XClll —

přírůstky: V odstavci ,,Casulae rubeae": ..Ornatus mixti coloris rubei, glauci et viridi
cum toto apparatu mgri Hertenbe rger." Později (po r. 1503) připsáno: „Ornatus rubeus
de aksamit, in quo fuit ponderosa crux de margaritis cum toto apparatu; albam addimus,
quam fieri fecit dns decanus. Ornatus rubeus de aksamit novus cum toto apparatu ex
reliquiis et peciis purpurorum et sine cruce." Za odstavcem o humeralech: ,,Hum eralia,
quae mgr. Johannes de Vter] attulit de testudine supra capellam
s.Venceslai in novo septemdecem dni decani in absencia: viridisde pur
pura, flaveum de perlis K et E, rubeum de perlis cum ,Ave Maria"), flaveum cum pelli
canis et perlis 2), rubeum cum perlis et lapillis rubeis,') rubeum de perlis cum a. m. g. p. d.,
rubeum cum paucis perlis, antiquum, ad modum crucis, viride 2'" de purpura, viride cum
imagine beatae Virginis, flaveum cum imaginibus in diademate cum perlis!) rubeum cum
purpura, flaveum cum Ave Maria, rubeum cum fibulis et literis M,") rubeum cum laminis
in . . . angelica salutacio, brunatici coloris et aviculis: ornatui adiunximus eiusdem
coloris, brunatici coloris de purpura: ornatui adiunximus, qui allatus de Plzna, flavei
coloris: ornatui flaveo adiunximus, quem emit dns decanus." Na konci odstavce ,.capsae
corporalium" dle inv. 2 r. 1496 podaného: ,,nigra cum stella aurea doctoris Allexii, nigra
cum liliis Johannis Smolik." V seznamu kalichů: „Septimus deauratus, quem mgr. Johannes
dedit ad requiem, movendo faciens sonum, et est antiqui laboris, habens in pede
imagines R" ewangelistarum. Octavus ponderosus et deauratus, in pede cum floribus de
flaveo ssmelcz, noviter allatus ex Plzna, dni Mathiae Bubla altaristae." V odstavci
o missalec h: ,,Missale, quo usus est scriba, donatum per legatum. Missale, quo usus
est dominus Blasius. Missale in papiro et in minori more impressum." Odstavec „super
pellicia" zní: „Superpellicia, quae fecit tieri mgr. Johannes pro capellariis et juvenibus
decem."

Následuje odstavec: „Quatuor infulas de margaritis, quinta de aksamito rubeo
sancti Adalberti. Baculus, summitas baculi sancti Petri. Gladius s. Venceslai.“

Za „i/wentariumtabularum": „Post mortem praepositi doctoris Pauli:
,,Duos ornatus nigros similes, de damasskone, cum toto apparatu, praeter crucem, quae
cepta est de nigro ornatu ecclesiae, de quo superius mentio habita est de nigris omatibus.
Ornatus duos brunatici coloris, de atlas: unus cum toto apparatu, praeter albam, quam
addidit ex quatuor albis, quas dns decanus sacristano in manus assignavit; secundus
ornatus sine omni apparatu. Duae dialmaticae de ssamlato brunatici coloris, sine omni
apparatu. Quinta casula cum stola et manipulo et cingulo; alba addita cum humerali ex
nigro ornatu cum cruce s. Bartholomei in fine. Duae parvae cappae pro juvenibus equales,
de kamcha glauci et rubei coloris. Cappa nigra de aksamito; ad eam stola de peciis
rubeis pro praetexta cepta est, de qua iterum paulo ante mentio habita est. Duos ornatus
de ssamlato: unus brunaticus cum cruce cum toto apparatu; albam addidit eciam et
humerale; secundus cum toto apparatu hrzebiczkowy barwy. Capucium de ssamlato nigro
habet sacristanus.

lt. anno dni millesimo quingentesimo tercio immediate post s. Viti feria Vl. venera
bile capitulum emit: monstranciam,quae fuit Wilhelmi episcopi Nicopolen.et
archidiaconi Brunensis, ut textus circularis indicat; duo candelabra deaurata, pixidem pro
venerabili sacramento argenteam.

I/weutarium rerum sacrarum, quibus sere/tissimus princeps Wladislaus, Ungariae
et Boemiae rex etc sanctam ecclesiam Pragense": donavit et ornavit, et hoc anno mille
simo quadringentesimo nonagesimo septimo : Primum pro solennitate paschali ornatum
cum crucifixo de perlis et purpura et damassko cum duabus dyalmaticis eadem materia.
Ornatus cum toto apparatu, habens humerale textum ,Ave Maria“ literis ytalicis et dyal
maticae duabus albis, una stola, duobus manipulis et duobus cingulis et duobus hume
ralibus. Cappa alba cum tribus aliis albis cappis pro pueris, omnes de una materia,

') lnv. z r. 1512. .,margaritae sunt ablatae, sed lapides quinque manent et circumdantur fibulis

deauratis. —_') lnv. 2 r. 1512: ,.cignis et capitibus leonum de perlisu ')lnv. 2 r. 1512: ,,margaritae
depositae". ') lnv. 2 r. 1512: habens imagines s. Bartholomei, Joh. Bap., Virgo Maria cum puero,Joh. Ewan s.—'.Barbara —') lnv. z r. 1512: ,.argenteis; fibulae ad modum rosarum sunt deauratae."
') lnv. 2 r. 1512: .de argento deaurata, habens Borlapides; in medio quintus perditus."
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videlicet damassko et purpura.') Antependile pro altario s. Viti de damassko et purpura.
Et coelum seu supratentorium altaris s. Viti album cum diversis floribus. Peciam pro

--pulpito,- cum canitur ewangelium, de damassko et purpura. Ad pedem altaris, ubi po

/

nuntur reliquiae, peciam de damassko et purpura.?) ltem tres cappas unius formae, eadem
materia de purpura et aksamito albi viridiis et rubei coloris. Septem pro dominis cano
nicis de kamcha, omnes subductae rubea tela auro intexto. Pro vicariis sex de kamcha,
omnes sine auro: prima subducta rubea tela, rubei et viridis coloris; secunda etiam sub
ducta rubea tela, albi et rubei coloris; tercia similis antecendenti, tela subducta silherz;
kl" simili modo subducta rubea tela albi rubeique coloris, habens quinque rosas; quinta
et sexta una tela subducta: prima nigri et Viridis coloris, secunda viridis et brunatici
coloris.Pro ascensione Domini flavei coloris: Antependileviolaticicolorisvel
flavei pro altario s. Viti de purpura. ln 2o adventu, et hoc anno M" quingentesimo 2o super
tentorium divum seu coelum pro altario s. Viti, in medio de purpura. Ad pedem altaris,
ubi ponuntur reliquiae, flaveam peciam de taffat, eodem anno, ut paulo ante. Ornatus
flaveus de purpura cum toto apparatu (praeter humerale) et duabus dyalmaticis de pur
pura, duabus albis et duabus stolis et duobus manipulis. Stolam unam dominus decanus
reservat; dyalmaticae sine humeralibus. Cappam pro praelato simillimam de optima purpura.
Tres cappas pro juvenibus de atlas. Pecia pro pulpito ewangelii de atlas.

Pro festivitate penthecostes rubei coloris. Antependilepro altario
s. Viti de purpura, habens capita. Supratentorium s. Viti de purpura rubea. Ornatus
cum toto apparatu sine humerali de purpura. Duae dialmaticae eadem materia sine hume
ralibus, duabus albis, cingulis et duabus stolis et duabus manipulis; stolam unam dominus
decanus reservat. Cappa prelati de purpura cum praetexta aurea. Tres cappae de
damassko pro juvenibus. Peciam pro pulpito ewangelii rubeam de aksamito rosulis aureis.
ln secundo adventu anno M0 quingentesimo 20: Ornatusde purpurarubea,
super quo apponi deberet crux de margaritis ponderosa. Palium de purpura rubea supra
imaginem s. Venceslai. Peciam rubeam de taffat super pede altaris pro reliquiis. lt. eodem
anno coopertorium de purpura violatici vel brunatici coloris super feretrum mortuorum.
Tria antependilia nova de kamcha: primum rubei et glauci coloris, habens rosulas flaveas;
secundum rubei et viridis, tercium apostolorum rubei glauci, immixto et modico flaveo.
Pro festivitate Corporis Xpi: coelum de taffat variis coloribus et strichonibus.
Pro sepulcris patronorum. Coopertorium s. Viti superius totum aureum, inferius
de aksamito cum rosulis aureis. Coopertorium s. Venceslai viridis coloris de bona pur
pura. Coopertorium s. Adalberti rubei et nigri coloris de bona purpura. Coopertorium
s. Sigismundi de aksamito rubei coloris et rosis aureis. Coopertorium regum in choro
de aksamito nigro et rubeo et rosulis aureis. Tria antependilia patronorum altarium de
materia ut coopertorium regum; mgr. Johannes Vterj addidit praetextas cum mappis
tribus. Quatuor casulas etiam eadem materia pro requisitis ut antependilia, duae casulae
cum toto apparatu, 3" vero sine stola et manipula, quarta sine alba, stola et manipula.
Viridis coloris. Viridem peciam, quam regia maiestas misit ex Vngaria de purpura;
dns decanus cum venerabili capitulo ex ea fieri fecit: primum antependile pro altario
s. Viti, ornatum cum toto apparatu praeter humerale, duas dyalmaticas sine humeralibus,
duabus albis, una stola et duabus manipulis et cingulis. Cappam ex ea pecia de purpura,
subductarubea tela. ln secundo adventu anno quingentesimo 20 protentorio
altaris b. Viti dedit viride de atlasza) ad pedem pro reliquiis peciam viridem de taffat,
tria coopertoria pro pulpitibus in choro de aksamit rubei, viridis colorum. Ex his peciis
cappam virideam fecerunt, habens praetextam a cappa alba cum crucibus. Vexilla tria
paria: unum par alborum de damassko, 2'" flaveorum, tercium rubeorum, quartum
alborum in minori quantitate noviter facta. Cussinos ad plenaria: Unum rubeum
de purpura, secundum album de damassko et purpura, 3'" flaveum de purpura. Tria
superpellicea regaliaproiuvenibus.Capita patronorum tria: Caput sanctiViti

') lnv. 2 r. 1512: „Et iterum alia pro pueris de damassko albo simplici cum praetextis de pur
pura rubea et scuto." — ') Vöta tato přetržena a na okraj napsáno: ,,ex illo factum est antependile
ad altare b. Virg." — ') lnv. 2 r. 1512: ,,nunc vero de damassko".
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deauratum, s. Venceslai et s. Adalberti locis in suis deaurata. Ampulae duae magnae
argenteae regis pro maiori sollemnitate. Thuribulum regis argenteum. Candelabra duo
argentea regis. Navicula argentea, in qua defertur thus. Scutella argentea et aliquantulum
deaurata. Lavatorium argenteum, in quo fertur aqua, ad instar cantari. Caldare argenteum
pro aqua benedicta. Falangae duae argenteae.

XXII. Inventář z r. 1512.

Anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo Xllll Aprilis ego Johannes Andree
de Tyn Horssovien. artium mgr., decanus ecclesiae Prag. sanctae una cum confratribus
meis et patribus reverendis mgro Theodorico de Tandorff, scolastico, mgro Georgio de
Plana, mgro Simone Duchkonis de Austj, necnon egregio viro dno Nicolao Hauska,
utriusque iuris doctore, canonicis dictae ecclesiae Pragensis ad hoc specialiter deputatis
proxime capitulo generali celebrato post translationem divi Wenceslai et mihi adiunctis,
feci inventarium et conscripsi res ecclesiae Pragensis, praecipue clenodia et sacras reliquias
in hunc modum et formam: 1. Primo ciphus cristallinus, habens crucem, desuper sigillatus
sigillo generosi dni dni Hanussii, in quo variae reliquiae continentur. 2. Cantarus cristal
linus cum reliquiis s. Virginum sigillatus per dominum Hanussium de Colowrat, quondam
praepositi dictae ecclesiae Prag. 3. 111cipho cristallino fracto in pede reliquiae sanctorum
apostolorum, patronorum etc. 4. ln cantaro cristallino per medium fracto reliquiae sanctorum
confessorum.') 5. Monstrantia argentea, in qua continentur reliquiae sanctorum Felicis et
Adaucti. 6. Manus cuprea, in qua continetur integra manus s. Euphemiae?) 7. Monstrantia
argentea, ubi continentur crines beatissimae virginis Mariae. 8. Monstrantia cuprea, in
qua continetur rosa s. Dorotheae. 9. Monstrantia'argentea non deaurata, in qua conti
nentur variae reliquiae, precipue de capite s. Johannis Baptistae. 10. Crux parva argentea
deaurata cum circulo. ll. Monstrantia argentea cristallina cum reliquiis Magni ducis.
12. Monstrantia parva argentea, in qua continetur dens sine titulo. 13. Reliquiae
in scatula sigillata in serico rubeo. 14. Monstrantia argentea cum manu unius s. lnno
centis pueri. 15. Pes cupreus deauratus cum reliquiis s. Gereonis. 16. Monstrantia cuprea
deaurata cum reliquiis Quirini et trium regum. 17. Monstrantia parva deaurata cum variis

regium, laboris italici smelcz, argenteum; in una parte imago crucifixi, in altera nativitatis
Xpi. 20. Monstrantia argentea non deaurata, habens in pede „Š. 21. Duae ampulae cri
stallinae cum reliquiis. 22. Sepulcrum parvum cupreum deauratum cum tribus digittis, __in_
quo variae sunt reliquiae. 23. Tabula deaurata cuprea, ab intra includens imagines beatae
Virginis, s. Andreae, s. Stephani. 24. Manus argentea deaurata, in qua contmetur manus
s. Wenceslai. 25. Tabula lignea cum reliquiis decem millia militum. 26. Corona episco
palis argentea cum lapidibus variis. 27. Tabula lignea clausa, cum reliquiis s. Jacobi,
s. Stephani etc. 28. Liber ewangeliorum. 29. Monstrantia argentea deaurata cum pede
cupreo, in qua variae continentur reliquiae:") 30. Manus lignea, in qua sunt reliquiae
s. Theodori. 31. Cistula plumbea cum reliquiis sanctorum corporum. 32. Tabula lignea
cum imagine beatae Virginis Mariae, in cuius margine continentur reliquiae beatae Vir
ginis Mariae et corona super imaginem cum lapillis et margaritis preciosis. 33. Cistula
lignea circumdata laminibus cupreis, clausa cum lapide serpentino. 34. Duae tabulae ligneae
cum laminibus argenteis deauratis circumdatae ad intra, in qua variae et insignes conti

') lnv. 2 r. 1540 (Peš. 490): „Cantarus crystallinns per medium fractus, in quo reliquiae multorum
sanctorum, inter alias s. Bartholom. ap. s. Apollinaris ep. etM. s.Pa11taleonis M. 5. Pangratii M.
s.Julia11ae V. et M. 5. DonatiM. ss. Cosmae etDam. Mm. Ss. Joan. et PauliMm. S. GereonisM. etc.“ ——
') lnv. z r. 1540 (Peš. 490). „jam est argentea et alibi servatur. —') im. 2 r. 1540 (Peš. 491): „potis
simum vero de vestitu s. Mariae Virg., s. Augustini, s. Adalberti et de ossibus s. Petri Apost.,
s. Dionysii M., s. Eleutherii, qui erat sponsus s. Ursulae."
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nentur reliquiae. 35. Cistula lignea, in qua continentur fragmenta varia cristalli. 36. Saculus
cum lorica s. Wenceslai. 37. Capsula cum sacculis, in quibus continentur varii generis
lapides. 38. Cistula excisa lignea cum capitibus sanctorum Xl milia virginum et X milia
martyrum. 39. Duae cruces cristallinae, circumdatae argento, quae portabantur ante archi
episcopum. 40. Cistula lignea sine pictura cum variis reliquiis sanctorum.!) 41. Alia
cistula lignea simplex ad modum sepulchri cum reliquiis et precipue cum capite s. Valerii
episcopi Treverensis. 42. Cistula modica, subducta coreo ruifo cum reliquiis variis.!)

ln cista nova, super qua depicta est corona cum creta haec conti
nentur: 43. Primo de ligno s. Crucis magna porcio circumdata laminibus aureis in
capsella sericea viridi. 44. Et in eadem continetur sacculus sericeus, in quo includitur
porcio de clavo Domini, locato in auro. 45. Tabula argentea deaurata, in qua includitur
sudarium Xpi, quod apportatum est per Carolum magnum Imperatorem. 46. Vasculum
cristallinum, in quo includuntur apostoli argentei sex, quilibet tenens dentem proprium.
47. Palma argentea deaurata, in qua includitur porcio de palma, quam 5. Johannes ewan
gelista portavit ante iunus virginis Mariae, quando portabatur ad sepulchrum. 48. Imago
s. Procopii argentea cum sceptro et monstrantiam parvam in manu tenens. 49. Cristallinum
vasculum, in cuius sumitate est crux cum gemmis, ubi variae continentur reliquiae et
agnus Dei. 50. Portatile lapideum calcidon circumdatum laminibus argenteis. 51. Variae
reliquiae involutae pannis sericeis sine titulo. 52. Brachium s. Matthei in cristallo.
53. Aliae reliquiae involutae pannis sericeis. 54. Ewangelia s. Marci, quae propria
manu scripsit.

ltem truhla stulrowana, in qua haec continentur: 55. Monstrantia
argentea deaurata cum insigniis junkarorum in pede, in qua includuntur reliquiae.
56. Crux argentea deaurata, in qua est crux de ligno domini, circumdata argenteis laminibus
et decorata zaphiris septem. 57. Monstrantia argentea parvula deaurata, in qua includitur
pars de virga Moysi. 58. In sacculo albo includitur tabula cristallina cum cruce, circumdata
argento et gemmis aliquibus exornata, in qua includitur de sanguine Xpi. 59. Vasculum
cristallinum argento circumdatum, ubi includitur manna celestis, ale Beran sniedl. 60. Reli
quiae s. Nicolai in argento. 61. Crux argentea fracta cum reliquiis. 62. De mensa
domini circumdata argento deaurato, habens llllor pedes. 63. Reliquiae s. Marci involutae
panniculo albo. 64. Postrema pars baculi s. Procopii. 65. Crux parva simplex cum
nigra sona, quae estimatur esse aurea. 66. Crux aurea gemmis et lapidibus preciosis
decorata, in futro reclusa nigro. 67. Cistula ossea, continens magnam partem de ligno
Domini per modum crucis et tria corporalia de sudario Dni partes continentia. 68. Duae
spinae de corona Domini in cristallo cum gemmis aliquibus. 69. Caput 5. Bartholomei?)
70. Pars magna reliquiarum s. Marci. 71. Etiam s. Bartholomei?) 72. S. Gereonis.
73. S. Elisabeth. 74. s. Georgii. 75. S. Longini. 76. Saculus sericeus viridis, cum rotundo
pacificali aureo cum cristallo. 77. Cistula lignea deaurata, ubi variae continentur reliquiae.
78. Cantarus magnus cristallinus, in quo recluditur magna pars de mensali Domini.
Sequuntur calices. 79. Duodecim calices argentei deaurati et quinque deaurati cum
patenis et sacculis?) Sequuntur pacificalia. 80. Pacificale deauratum argenteum
cum imagine beatae virginis cum puero ex una parte, ex altera vero est crux eburnea
et in eadem octo lapides preciosi et habens zonam parvam de filis aureis. 81. Crux argentea,
deaurata ubi ponitur de ligno domini, quae ligata est cum zona aurea et est in sacculo
viridi sericeo. 82. Pacificale rotundum deauratum, habens ex una parte margaritam excisam
in tres imagines, ex altera vero parte duodecim apostolos et Salvatorem in modico perga
meno depictos. 83. Pacificale rotundum deauratum cum reliquiis s. Laurencii cum cristallo
aperto, habens a tergo tres imagines, scilicet: Katharinae, beatae Virginis, Dorotheae.
84. Pacificale rotundum deauratum cum reliquiis s. Wenceslai etc. habens a tergo agnus

') lnv. 2 r. 15-10(Peš. 491): .praecipue s. Andreae ap. pars notabilis, s. Pantaleonis M. s. Lazari
de Bethania in fasciculo colligatae cum inscriptione: Sancti Lazari ossa et pulveres allati per serenis
simum Dominum Carolum Rom. et Bohemiae Regem." ——') lnv. z r. 1540 (Peš. 492) uvádí řadu těchto
ostatků. — ') Připsáno: „non reperiuntur, quia superius signatae sunt." — ') Pi'ipszino: ,,reliquiae in mon
stranciam cupream, superius quadratam cristallinam aptatae denuo a d“ Casparo." — “) Později při
psáno: „sunt reperti XIX in cista B8.
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Dei cum sacculo rubeo de damasco. 85. Pacificale rotundum deauratum, habens a tergo
crucifixum, ex altera vero parte salvatorem baiulantem crucem depictum. 86. Pacificale
deauralum, habens ad intra sub cristallo veronicam, a tergo beatam virginem in sole.
87. Crux deaurata cum crucifixo, habens a tergo flores. 88. Pectoraie argenteum, a tergo
non deauratum, cum salutacione beatae Virginis, sed ex altera parte deaurata cum cristallo,
habens ad extra eciam salutationem beatae Virginis. 89. Pectoraie rotundum argenteum
non deauratum cum crucifixo ad intra et cum lapidibus ex utraque parte. 90. Pectoraie
quadratum cum cristallo deauratum, ab intra cum reliquiis de veste Domini et ligno Do
mini, a tergo imago beatae Virginis. 91. Pectorale rotundum, quod videtur esse aureum,
cum cathena eciam aurea, cum cristallo rotundo et quatuor margaritis l) habens ad intra de
tunica inconsutili, a tergo habens scripturam, quod Karolus magnus habuit. 92. Pacificale
rotundum deauratum; ex una parte est misericordia Dni cum duobus angelis excisa in
margaritha?) 93. Crux dgaMa—ærva, habens ex una parte imaginem crucifixi, ex altera
vero est plana. 9 . Parvum pectorïle aureum cum cristallo,-habens de ligno Domini et
de sudario Salvatoris, ornatum cum gemmis. 95. Bursa quaedam, in qua includuntur
fragmenta de gemmis et lapidibus praeciosis et argento. 96. Ciphus cristallinus curn
coopertura cristallina, circumdata argento deaurato cum textu; ad intra habens varias
reliquias sanctorum. 97. Gladius sancti Stephani, regis Ungariae. 98. Gladius s. Mauricii.
(Následují podpisy svrchuřečených osob, jež soupis provedly.)

Druhá část inventáře shoduje se s inventářem z r. 1503, až na tyto přírůstky:
„Cappae sex de camcha. Cappa flavea de aksamito cum praetexta imaginum." Odstavec
o červených kasulich zni takto: ,,Ornatus de purpura cum cruce ex margaritis, in qua
patroni quatuor sunt et desuper Salvatoris resurrectio, cum toto apparatu scilicet: alba,
stola, manipulo, praeter humerale. Et isto ornatu non debent uti nisi in summa missa.
O. de purpura cum toto et integro apparatu, scilicet: duabus dyalmaticis eiusdem
materiae et formae, cum omnibus pertinenciis praeter humeralia. 0. de purpura cum cruce
triplici purpura et fere puro triplici auro, cum duabus dyalmaticis, duabus stolis; terciam
habent extra apparatum, cum tribus manipulis, tribus albis, sine humeralibus; et est datus
in primo adventu majestatis regiae de Hungaria. lt. apparatus de purpura, quem ordinavit
dns graciosus Zdenko Leo de Rozmital, supremus purgravius pragensis, ad hono
rem sanctorum apostolorum etc., et habet crucem de bono auro cum sex imaginibus
apostolorum, duabus dyalmaticis de minori et leviori purpura, tribus albis, duabus stolis,
tribus manipulis absque humeralibus. Ornatus de purpura cum cruce, subductus cum
tikyta violatici coloris cum alba, stola, manipulo; sine humerali. O. de purpura; flores
circumdatae nigris filis, habens in se crucem de margaritis, in qua imago beatae Mariae
Virginis in sole etc. cum alba, stola, manipulo, sine humerali; purpuram dedit dns
secretarius, crux antiqua ecclesiae pragensis. Ornatus de purpura, qui fuit scti
Venceslai, quo operitur imago crucifixi in die palmarum. Cum alba, stola, manipulo.
Et humerale ante habens fundamentum nigrum, in quo textus est © Venceslaus.
O. de purpura in axamito brunatici coloris vel violatici, quo etiam utimur loco
rubei, cum alba, stola, manipulo absque humerali. O. de purpura in damassko
brunatici coloris cum cruce de virga Yese, imagines tamen habent modicas margaritas in
circumferentiis, et in medio est imago crucifixi etc., cum alba, manipulo et stola et
humerali, qui datus est a dno. Procopio de Rabsstayn pro capella s. Zigismundi.
0. de aksamito rubeo cum cruce ex margaritis florisata, habens eciam ante praetextam
ex margaritis florisatam, similem cruci. O. de axamito rubeo, habens crucem antiquam cum
bono auro, in fine Maria Magdalena cum alba, stola, manipulo ejusdem materiae. O. de
aksamito rubeo florisato, habens crucem cum patronis etc., quem dedit dna Magdalena
Kaniczka,3) cum alba, stola, manipulo; et humerale eius de margaritis habens Jhus et
intersignia dictae dnae Kaniczka *) quemadmodum ornatus. O. rubeus de atlas, habens
crucem simplicem; in fine est insignium dni stamberk, habens albam, in qua pecies
ante et retro, stola, manipulum sunt de purpura in damassco brunatici coloris. 0. de

') Připsáno: .et uno zaphiro, aliis evulsis olim." -— ') Připsáno: „ex altera resurrectio cum
sona viridi." — ') lnv. 2 r. 1517: ,,Chanyczka'. — ') Hanyczke.
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aksamito tlorisato, habens crucem de bono auro cum sanctis patronis, cum alba, stola,
manipulo et humerali, in quo est beata Virgo cum puero, habens aliquot margaritas in
dyademate. 0. de damassko rubeo, subductus tlavea tela, habens crucem simplicem, in
qua nativitas Xpi et in fine tres reges offerentes. 0. de atlas rubeo, habens crucem ex
purpura rubea in damassko, quae dicitur esse dni Hanuss de Kolowrath, praepositi
ecclesiae Pragen., cum alba, stola, manipulo de axamit rubeo florisato, humerale autem
de purpura in aksamito rubeo. 0. de aksamito rubeo antiquus laniatus, cum alba, stola,
manipulo, sine humerali. O. de aksamito grosso rubeo, absque cruce cum alba, stola,
manipulo et humerali. O. duo de atlas brunatici'coloris; in uno crux cum 5. Anna, in alio
cum crucifixo simplici auro, albis, stolis, manipulis et unico humerali. O. cum dyalmaticis
de damassko rubeo et aliis necesariis ad missas regias deputatus. O. de kamcha cum
dyalmaticis, albis, stolis, manipulis, absque humeralibus, qui prius fuerat deputatus pro testis
apostolorum, nunc vero diebus dominicis. O. rubeus de aksamito cum toto apparatu,
quo utebatur plebanus Haydyss propter parvitatem eius, quem dedit dna Koldicz, habens
in fine crucis angelum gladium tenentem. O. rubeus cum sstrichonibus aureis cum toto
apparatu. O. rubeus cum denariis, in quo canitur passio in die Parasceven, cum toto
apparatu. O. rubeus cum ]; greco aureo cum toto apparatu. O. rubeus cum sstrichonibus
in latum cum toto apparatu. O. rubeus dominicalis ponderosus, quo utebantur canonici
diebus dominicis. llle requiratur inter ornatus vicariorum novem lectionum cum toto appa
ratu. O. rubeus de cendelin cum cruce et toto apparatu. O. mixti coloris de camcha
cum toto apparatu, et illum dedit mgr. Hertmberger. 0. r. de kamcha cum caudis
pavonum aureis, sine cruce, quae crux est deposita cum toto apparatu. 0. r. de aksamito
cum liliis aureis, habens crucem ex praetexta aurea cum toto apparatu. O. de atlas rubeo,
antiquus, habens crucem ex praetexta aurea, in qua sunt variae imagines parum visibiles
cum toto apparatu. Anno dni 1510 cura et solicitudine magnifici viri dni Zdenkonis
Leo etc. haec adaucta sunt rubei coloris: It. antipendilia de aksamito rubeo ad altare maius
et minus in capella s. Wenceslai et ad altare s. Sigismundi. Similiter ad altare s. Adalberti,
quod autem in hoc differt, habens in medio peciem de damassko." Za odstavcem „casulae
albi coloris": „Anno dni 1510 tempore, quo Maiestas regia erat hic, apparatus albi
coloris de novo dati sunt: Item sex ornatus de damassko albo cum onmibus pertinenciis,
quatuor autem habent cruces strictas cum surculis, tres de simplici auro, quarta autem
crux cum bono auro, duo autem absque crucibus. It. una cappa alba de damassko, habens
praetextas et scutum de aksamito purpurato rubeo cum nodulo ex margaritis, quae fuerat
dni Blasii de Plana bonae memoriae. O. de purpura argenti, alias strzibrohlaw, cum
duabus dyalmaticis, et cappa de eadem materia, cum toto apparatu; quae cappa data est
per regiam Maiestatem Wratislaviae ad instanciamdni Zdenconis ut supra."

V odstavci: ,.Casulae viridis coloris": „Anno dní 1510 sac. M. R. dedit
aliquos apparatus cura generosi dni dni Zdenkonis Leo de Rozmital etc.: lt. Ornatus
de purpura viridi coloris, habens crucem de bono auro; in medio virgo beata cum puero
in sole et in fine sancta Agnes, cum toto apparatu. Duo ornatus de aksamito purpurato,
licet modicum et in paucis locis cum crucibus, cum toto apparatu. lt. cappa de purpura
in aksamito viridi coloris, optima. It. nova parva cappa de atlas viridis coloris pro juve
nibus. It. velum de damassko viridis coloris, quod ponitur super tentorium magni altaris
et est loco alterius datum, quod fuerat prius de atlas." V odstavci ,.Casulae nigri
coloris": ,,Ornatus niger de damassko cum cruce stricta et in fine cum capite calvato,
habens a parte anteriori praetextam rubeam in medio cum auro, cum toto apparatu.
Ornatus niger de damassko cum cruce lata, habens in fine sanctum Bartholomeum et
ante crux parva praetexta auro cum toto apparatu. O. niger de damassco, in quo crux
est lata, passionem continens et in fine Olivetum cum toto apparatu. Ornatus niger de
-kotlthirz cum cruce, habens in fine imagines Symonis et Judae cum toto apparatu. Ornatus
de ssamlath absque cruce, coloris caritoliorum cum toto apparatu. O. de ssamlath brunatici
coloris cum cruce antiqua, habente flores varios cum toto apparatu, licet alterius materiae.
Anno dni 1510 adaucti sunt ornatus nigri coloris per regiam M. cura et solicitudine
generosi dni dni Zdenkonis Leo de Rozmital et Blatna, supremi purgravii
Pragensis, et non solum istius nigri coloris, verum eciam albi, rubei, flavei, viridis, prout

— XCIX —

de isto anno notantur circa capitola colorum. Sex ornatus de damassko cum omnibus
pertinenciis sine crucibus pro hac vice. lt. duo ornatus de medio athlas cum omnibus
pertinentiis; unus habet crucem de praetexta antiqua aurea, secundus antiquam crucem,
in cuius fine Jacobus et Bartholomeus. Duo ornatus de ssamlath nigro, quod bonae
memoriae mgr. Ambrosius reverendus pater quondam decanus et administrator ecclesiae
Pragensis fecit fieri post mortem suam. It. duae cappae de medio atlas, subductae rubea
tela et una habet nodum de yaxtayn nigro. Ornatus de purpura in aksamito nigro cum
duabus dyalmaticis et cum toto apparatu. Ornatus de aksamito nigro cum duabus dyalma
ticis et cum toto apparatu." V odstavci ,.Dyalmaticae nigri coloris": „Duae dyalmaticae
de ssamlath brunatico simplices." V oddile ,.lnventarium antependilium et primo alborum" :
„lt antependile album de damassko purpura ex pecia factum, quam regia Maiestas dedit
ad pedes in altario tegendos, ubi capita sanctorum locantur." V odstavci ,,lnventarium hume
ralium de margaritis": ,.lt. humerale flaveum, habens de argento rosas, stellas et lilia
deauratas et literas € cum praetextis circum. lt. aliud flaveum, habens llllor lilia frisa
auro et literas & et m, in medio scutum cum rosis argenteis deauratis. lt. viride cum
fibulis quinque maioribus argenteis deauratis; circum parvae fibulae cum literis h et h."
V odstavci ,,Capsae corporalium": ,.lt. alba de purpura mgri Johannis Vteri quondam."
Odst. ,.capsae communissimae seu quotidianae": ,,Nona rubei coloris cum salvatore in
circulari dni Hertrnbergar." Odst. ,.De calicibus": ,,Nonus totus deauratus, habens in
pomo lHVS italicis literis et habens sub nodo coronam infra versam, quem dedit dns
Popel. Decimus argenteus, totus deauratus, habens in pede imaginem crucifixi et gloriosam
Virginem cum puero, et datus est per Simonem Tatek ad maturam missam pro do
minis vicariis et ad summam." Odst. ,,Pacificalia et reliquias": ,.lt. crux argentea
deaurata, qua iam utuntur dni praelati, habens crucifixum ante et in dorso s. Venc., in
medio habens s. patronos circumsedentes." Odst. ,,Missalia": ,,Missale de pargameno
impressum, in alba cute, quod dedit Johanes SmidhoharJ) Missale scriptum in
pargameno, quo usus fuit Hertemberger, in fine clipeum habens, in quo ala nigra.
Missale parvum in papiro impressum Veneciis in rubea cute dupla, quo utuntur praelati
in votivis. Missale impressum de tercia impressione Johannis, habens cutem rubeam et
fibulas, ceteraque lamina circumdata." 2)

V odstavci ,.lnvent. rerum sacrarum, quibus ser. princ. Wladislaus etc." za oddilem
prvnim ,,lt. antependile ad altare beatae Virginis de damasko et purpura." Za oddilem
druhým: „it. cappa nova flavea cum praetextis aureis rubei coloris." Za oddilem třetím:
„it. ornatus de kamcha et duabus dyalmaticis, ornatus cum toto apparatu, praeter hume
rale, dyalmaticae sine humeralibus, alias cum albis et stolis, ut ad ministros concernit.
Cappa nova rubea purpurea, in qua rex Lodovicus coronatus est. Cappa rubea de pur
pura in damassko, habens nodum aureum, in qua rex Wladislaus palatino Reni homagium
Pragae contulit." Za oddilem ,,viridis coloris": ,,cappa nova purpurea pulchra sine prae
textis." Za ,,Falangae duae argenteae": ,,lt. thuribulum argenteum, quod dedit mgr. Jo—
hannes Vteri piae memoriae pro dominis canonicis.

Nakonci:,,Calices, qui recepti sunt in almaria decani post mortem
eius: lt. calix deauratus cum patena, habens coronam et sub corona Xpus et sub pomo
lhus. lt. calix deauratus cum patena simplici, sed in pomo literae lhus, super pomum
Ave Maria et sub pomo S. Vitus literae signatae sunt. lt. calix argenteus cum patena,
pomum habens deauratum, in quo textus Maria. Calix argenteus cum patena, in qua est
crux et manus, calix habet pomum deauratum, in quo textus Maria; super pomum et
sub pomo sunt quaedam literae deauratae M. B. M. p B x ac' et pertinet ad altare
sanctorum Jacobi et Filipi. lt. calix argenteus non deauratus cum patena simplici, habens
pomum deauratum, in pede clipeum rubeum, in quo duae manus sunt albae. lt. pacifi
cale argenteum, habens cristallum album cum lapidibus octo, in dorso autem imago cruci
fixi, beatae Virginis et s. Johannis ewangelistae et non est deauratum. lt. pacificale
argenteum deauratum rotundum, habens multas reliquias in se et in dorso misericordiam
Dni. lt. pacificale argenteum deauratum rotundum, in circuitu habens angelos Xll et in

') lnv. 2 r. 1517: .Schmidhoffer". — ') lnv. z. r. 1517: ,,occupat doctor Nicolaus Hauska."
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dorso Virginem gloriosam cum puero; omnia deaurata, praeter facies, et fuit quondam
dni Jordani. lt. pacificale argenteum deauratum rotundum, habens agnum sculptum
cum vexillo; in circuitu textus: ,Agnus Dei, qui. Calixtus papa tercius', in dorso
autem eius est facies Veronicae. lt. pacificale argenteum rotundum, habens albos flores
argenteos circumquaque, habens abintra s. Johannem Bapt. et s. Elizabeth pictas imagines,
in dorso autem Virgo Maria cum puero in matre margaritarum sculpta, wulgaliter na
matcze perlowe, quod dedit mgr. A m b rosius, decanus ecclesiae Pragen. It. duae capsae
corporalium de aksamito rubeo cum floribus et rosis aureis. lt. missale in pargameno
scriptum, quo utebatur mgr. Ambrosius, decanus ecclesiae pragensis et praedecessor
eius. It. viaticum in pargameno; hunc habet mgr. Symon. lt. liber mortuariorum in par
gameno. It. statuta mansionariorum et Cursus beatae Virginis in papiro. lt. registrum
dominorum canonicorum de obedienciis libro de pargameno."

XXIII. Inventář 2 r. 1649.

hwentarium rerum pretiosarum in ecclesia s. Viti repertarum A0 1649 6 Augusti
factum. S. Annae imago cum vitro in pectore. Imago s. Virginis cum radiis deauratis.
Crux Caroli IV cum reliquiis s. Crucis. Parvula monstrantia cum vitro. Caput 5. Benedicti
et infula deaurata cum lapidibus. Alia parvula monstrantia cum reliquiis et vitro in medio.
Pacificale absque vitro. Aliud cum vitro. Reliquiarium rotundum cum reliquiis et catenula.
Aliud quadratum cum inscriptione a Carolo IV. donatum. Pacificale cum vitro in medio.
Aliud cum vitro in medio. Imago B. V. et Hieronymi. Duae cruces, una cum lapidibus.
Tres reliquiaria rotunda cum reliquiis et catenulis ex cristallo. Aliud vacuum. S. Petri imago
cum rotundo cristallo infra pedes. Reliquiarium rotundum absque catenula. Aliud vacuum.
Monstrantia absque pede ex cristallo. Pes pro cruce aut monstrantia. S. Sophiae os in pede
deaurato. S. Elizabethae reliquiae in argento. S. Matthiae [reliquiae] D. Arsenii p. m. notatae.
Apostoli sex parvuli cum quatuor dentibus. Pacificale cum cristallo, crucifixo, Mar. et Joan.
imaginibus et lapidibus. Reliquiae sive os s., cuius una pars ablata. Alia imago B. V. cum
cristallo infra pedes, lapidibus et corallis ornata. Ciborium deauratum cum d. Brosii insig.
infra cristallum. Imago crucifixi et s. Sebastiani instar monstrantiae parvae. Peplum
cristallo inclusum. Duae ampullae, quaevis uno lapide ornata. Ciborium cum aliquot B. V.
fractis particulis sup srgna um. iud cum cFLï'ci—füövs'upraintus deauratum. Baculus
s. Petri cum reliquiis. Poculum Caroli IV. ex lapide, argento inclusum. Magna crux
lapidibus compta, qua in processione utitur clerus, ab Arsenio comparata. Lampas pro
5. Wenceslai capella cum lapidibus preciosis. Thuribulum album totum. Vas pro lustrali
aqua totum album. Amphora pro mappa Christi cum lapidibus. Pars mensae, supra
quam coena ultima habita. Crux minor a Carolo IV. donata aurea. Pes eiusdem argenteus.
Vera Christi effigies in tabula aurea. Duae monstrantiae magnae cum vitris et imaginibus.
Candelabra, quae archiepiscopus curavit Bercka, quatuor. Duae tabulae plenae ss. ossibus.
Evangelium s. Marci propria manu scriptum. Calices albi cum patenis 18. Patenae absque
calicibus quatuor. Calices deaurati 61 absque patenis. Patenae 49. Ampullarum 3 paria,
unum magnum. Crux vacua et fracta. Pacificale vacuum.

Pacificalia quinque. Crux cum catenula et cristallo. Rotundum reliquiarium vacuum.
Par ampullarum magn. Imago s. Wenceslai cum scuto et vexillo. Palma cum reliquiis.
Et haec post capell. s. Wenceslai.

In sacristia. Sex candelabra, deaurata quatuor. Quatuor imagines Patron. et S. Bartolo.
Duo brachia lignea cum reliquiis. Tria reliquiaria, plenaria ut vocant, cum multis lapi
dibus. Crucifixi tres in ligneis crucibus. Pacificalia septem. Pacificale unum maius cum
multis speculis. Imago B. V. ex ebore cum radiis deauratis. Cruces duae, quarum una
4 lapidibus illustris, alia particula e cruce Salvatoris.
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lrwentarium pro rebus sacris supra capellam s. Wenceslai factum A0 49 7 Aug.
Crux cum 5 cristill. speculis et reliquiis, in medio habens parvam imaginem B. M. V.
Alia deaurata, habens speculum per modum crucis. Alia cum lapidibus in parte superiori
deaurata. Alia cum crucifixo et potest aperiri. Duae eiusdem formae cum crucifixo et
imaginibus B. V. et Joannis. Alia tota alba cum cristill. rotundo speculo in medio.
Aliae 4 absque pedibus, quarum una ex solis lapidibus et cristallo. Alia cum crucifixo
in medio, quae etiam potest aperiri. Alia cum funiculo et vitro in medio. Reliquiarium
instar monstrant. deauratum. Aliud eiusdem formae. Cistula cum tribus sacris digitis de
aurata. Tria reliquiaria instar monstrant, quarum unum cum crinibus B. M. V. Brachium
s. Sebestiani, pars in vase deaurato. Manus infantis innocentis in vase deaurato. Bra
chium s. Victoris curn lapidibus preciosis. Brachii pars de 5. Maria Magdalena. Os
s. Stephani in vase deaurato. Aliud Reliquiarium cum inscript. rubris caracteribus. Aliud
s. Gereonis. Aliud cum reliquiis s. Ursulae instar monstrant. Ossa duo ss. in argento
fracto. Aliud reliquiarium cum reliquiis s. Wenceslai. Oleum s. Catharinae in vase de
aurato. Os absque inscriptione cum cristallo in medio. De tunica Christi inconsutili in
vase deaurato. Crux alba infra fracta cum crucifixo. Pars sudarii in tabula deaurata.
Manus episcopalis ornata, intus lignea. Maxilla s. Bartholomei in cupro, deaurato. Paci
ficale cum obdormitione B. M. V. Aliud cum crucifixo in medio deauratum. Aliud album
cum crucifixo et cristallo in medio. Aliud deauratum cum tribus imaginibus in medio.
Aliud cum imagine s. Catharinae et quatuor lapidibus. Aliud cum imagine B. M. V. retro.
Aliud parvulum cum margaritis. Aliud cum imaginibus ss. Viti, Wenceslai et Sigism. Aliud
cum imagine Christi. Aliud cum imagine s. Ursulae. Reliquiae in tabula lignea. Aliae
Xl Mill. Virginum. Magna tabula lignea cum reliquiis. Septem cruces parvae, quarum una
cum cristallo. Pacificalia alia duo cum crucifixis. Aliud medium magnum. Aliud. Alia duo
parva, unum cum hist. Nativit. Domini. Aliud cum speculo et reliquiis. Aliud cum Christi
imagine in horto orantis. Duae cruces ': una alba, altera deaurata. Aliud curn reliquiis, marg.
et imagine B. V. Aliud parvum cum cristallo. Aliud intar monstrant. cum cristallo. Paci
ficale cum vitro fracto. Ciborium (leauratum. Pars de rubo Moysis. Vasculum pro 5. hostiis
deauratum. Septem alia pacificalia. Crux deaurata, in medio crucifixus. Vasculum pro
peplo B. V. absque peplo. Tumba plumbea cum corporibus ss. Reliquiae s. Marci Evang.
in tumba plumbea. Brachium lign. s. Theodori Martyr. Tumba alia cum reliquiis ss. Bachi
Sergii etc. Una alia cum reliquiis. Mandibulum in tabula argentea. Pacificale cum lapi
dibus et duobus cristall. Reliquiarium cum cristallo fracto. Aliud vacuum. Tumba alia cum
reliquiis Januarii et socior.. Sex infulae cum margaritis. Duo libri NT. scripti in membr.,
unus cum imagine eburnea 17 patenae deauratae. 14 calices deaurati. 4 alii cooperti sacculis.